
Metodika dotačního programu 

Ministerstva zdravotnictví ČR 

Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

SZÚ Praha 

12. 12. 2017



Vyhlášení dotačního řízení

Dotační program MZ Národní program zdraví – projekty podpory zdraví (dále

jen NPZ – PPZ) je vyhlašován každoročně již od roku 1993, kdy se

uskutečnilo jeho první veřejné výběrové řízení. Východiskem pro jeho

vyhlášení byla realizace Projektu střednědobé strategie obnovy a podpory

zdraví. Poté byl tento dotační program zakomponován jako jeden ze

strategických přístupů do dlouhodobé strategie Národního programu zdraví

České republiky.

V současné době je dotační program NPZ – PPZ považován za důležitý

nástroj Ministerstva zdravotnictví ČR pro naplňování některých cílů

„Zdraví 2020 – Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence

nemocí“ schválenou usnesením vlády č. 23 ze dne 8. ledna 2014.



Vyhlášení dotačního řízení

 zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdějších,

 usnesení vlády ČR ze dne 1. února 2010 č. 92 o Zásadách vlády

pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky

nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní

správy, ve znění usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a

usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657,

 „Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči nestátním

neziskovým organizacím“ pro daný rok (oblast č. 8 - Péče o

zdraví a zdravotní prevence),

 Zdraví 2020 – Národní strategii ochrany a podpory zdraví a

prevence nemocí (dále jen Národní strategie Zdraví 2020),

Další mezirezortní strategické dokumenty

 Národní strategie protidrogové politiky na období 2010 až 2018,

 Strategie bezpečnosti potravin a výživy 2014 – 2020.



CÍLE DOTAČNÍHO PROGRAMU

Zásadním cílem je dlouhodobé vytváření podmínek pro zlepšení zdraví

občanů České republiky. Orientuje se na posilování zdraví, předcházení

nemocem a začlenění všech složek společnosti do všeobecného zájmu

o zdraví. Vychází ze skutečnosti, že neexistuje odvětví či obor, který by ve

větší či menší míře neovlivňoval zdraví lidí.

Obecným cílem je dlouhodobě podporovat zájem populace o aktivní

vztah a odpovědnost ke zdraví a jeho posilování v rodinách, školách,

podnicích, obcích a jiných společenstvích, a to i prostřednictvím

realizace projektů podpory zdraví.



CÍLE DOTAČNÍHO PROGRAMU

Finanční příspěvek Ministerstva zdravotnictví má podpořit realizaci

kvalitních projektů podpory zdraví, které by měly:

• mít za cíl dosažení pozitivních změn v životních podmínkách lidí a v

jejich chování ve vztahu ke svému zdraví,

• mít intervenční charakter se zaměřením na primární prevenci

onemocnění a podporu zdraví (výzkumně zaměřené projekty nejsou

z tohoto dotačního programu podporovány),

• mít vliv na vybrané cílové skupiny obyvatel,

• vypracovat a realizovat modely podpory zdraví a iniciovat jejich

nadregionální využití.



Dotační program MZ Márodní program zdraví – projekty

podpory zdraví (PPZ - NPZ) po rok 2018

Do výběrového řízení bylo pro rok 2018 bylo předloženo

89 nových žádostí, na které bylo předkladateli požádáno

32 868 789 Kč.

Zažádána dotace ze státního rozpočtu pro rok 2018 ve výši

15 000 000 Kč.



Dotační prostředky  dotačního programu MZ  Márodní 

program zdraví – projekty podpory zdrasví (PPZ - NPZ)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4

7

4 4

1 1 1

3

7

12
12

15

M
ili

o
n

y 
(v

 K
č)

roky

Čerpané dotační prostředky 
v letech 2007 – 2017 s výhleden na rok 2018



Dotační program NPZ - PPZ pro rok 2018

Termín pro podání Žádosti o poskytnutí státní dotace na

realizaci projektů podpory zdraví pro rok 2018 a zaslání

na Ministerstvo zdravotnictví ČR:

 PPZ - NPZ              do 30. 9. 2017

Jedna organizace může předložit i více projektů. Pokud

jedna organizace předloží více projektů, nesmí v žádném

případě být v jednotlivých položkách rozpočtu projektu

zahrnuty stejné (vlastní i dotační) náklady duplicitně.



Okruh možných předkladatelů projektů

Organizace, které mohou podat Žádost do výběrového

dotačního řízení MZ ČR k dotačnímu programu Národní

program zdraví – projekty podpory zdraví, jsou:

1) Nestátní neziskové organizace:

 Spolky transformované z občanských sdružení nebo založené podle

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016

Sb.

 Obecně prospěšné společnosti

zřizované podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zřízené

do 31. 12. 2013.

 Nadace a nadační fondy zřízené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

 Účelová zařízení církví

zřizovaná podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a

postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů

(zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších

předpisů.



Okruh možných předkladatelů projektů

2) Příspěvkové organizace v rámci kapitoly zdravotnictví.

3) Organizace zřízené územním samosprávným celkem (krajem, obcí).

4) Ostatní nestátní organizace, tzn. organizace dle § 7 odst. 1 písm. f) zákona

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

i další právnické osoby, jejichž hlavním předmětem činnosti je

poskytování zejména zdravotních, kulturních, vzdělávacích a sociálních

služeb a poskytování sociálně-právní ochrany dětí, a fyzické osoby, které

takové služby nebo sociálně-právní ochranu dětí poskytují, pokud tak

ústřední orgán rozhodne.

5) Organizace v působnosti jiných rezortů než MZ (např. veřejné vysoké

školy).



Okruh možných předkladatelů projektů

6) Ústavy vznikající dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

Žadatel musí mít sídlo na území České republiky, nesmí být v likvidaci, v

úpadku, hrozícím úpadku a dále proti němu nesmí být vedeno insolvenční

řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Podáním žádosti nevzniká právní nárok na poskytnutí dotace §14 zákona

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších

předpisů). Dotaci nebo návratnou finanční výpomoc ze státního rozpočtu

může poskytnout ústřední orgán státní správy event. ÚP ČR, Akademie

věd ČR, Grantová agentura ČR a další. O poskytnutí dotace nebo návratné

finanční výpomoci rozhoduje poskytovatel na základě žádosti příjemce.

Vyhoví-li poskytovatel žádosti o poskytnutí dotace nebo návratné finanční

výpomoci, vydá písemné rozhodnutí. Na rozhodnutí podle odstavce 4 se

nevztahují obecné předpisy o správním řízení a je vyloučeno jeho soudní

přezkoumání.



Povinné přílohy dle typu žadatele, které je 

nutno k Žádosti přiložit, jsou:

A. Čestné prohlášení o bezdlužnosti organizace

Předkládají všechny typy organizací na formuláři „Čestné

prohlášení o bezdlužnosti organizace vůči orgánům státní správy,

zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení a vůči

územním samosprávným celkům“, který je přílohou této Metodiky

(originál).

B. Dokumenty potvrzující vznik subjektu nebo oprávnění k činnosti

Platí pro:

Spolek, nadace, ústav, nadační fond – žadatel je povinen předložit:

 Spolek – běžnou kopii stanov a ověřený výpis ze spolkového rejstříku

vedeného rejstříkovým soudem

 Nadace, nadační fond – běžnou kopii nadační listiny a ověřený výpis z

nadačního rejstříku

 Ústav – běžnou kopii zakládací listiny a ověřenou kopii výpisu z rejstříku

ústavů



Povinné přílohy dle typu žadatele, které je 

nutno k Žádosti přiložit, jsou:

Obecně prospěšné společnosti – žadatel je povinen předložit běžnou kopii výpisu

z rejstříku obecně prospěšných společností u rejstříkového soudu podle zákona

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci

svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů.

Církevní právnické osoby – žadatel je povinen předložit kopii výpisu z registru

Ministerstva kultury ČR, dle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských

společnostech, ve znění pozdějších předpisů.

Ostatní nestátní organizace tzn. dle § 7 odst. 1 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, – žadatel je povinen

předložit běžnou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán,

nebo úředně ověřený doklad o oprávnění podnikat, tj. živnostenský list.

Poskytovatelé sociálních služeb doloží běžnou kopii dokladu o registraci sociální

služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších

předpisů, týká se těch služeb, které jsou dle tohoto zákona povinny být v registru

sociálních služeb MPSV.

Poskytovatelé zdravotních služeb doloží běžnou kopii registrace nestátního

zdravotnického zařízení nebo oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.



Povinné přílohy dle typu žadatele, které je 

nutno k Žádosti přiložit, jsou:

C. Souhlas žadatele se zveřejněním dokumentů a údajů dle

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdějších předpisů, který je přílohou této Metodiky.

Všechny typy organizací předkládají na formuláři „Souhlas žadatele

dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdějších předpisů“, který je přílohou této Metodiky.

D. Čestné prohlášení o vyloučení duplicitního čerpání

nákladů na projekt

Všechny typy organizací předkládají ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ o

vyloučení duplicitního čerpání nákladů na projekt dotačního

programu MZ Národní program zdraví – projekty podpory zdraví,

které je přílohou této Metodiky.

E. Kopie smlouvy o běžném účtu, na který bude v případě

podpory, převedena poskytnutá dotace.



Registrace Žádostí a jejich formální kontrola

Registraci Žádostí a jejich formální kontrolu provádí odbor strategie

a řízení ochrany a podpory veřejného zdraví MZ ČR. Vyloučeny

z dotačního řízení budou Žádosti neúplné, nejasné, s prokazatelně

chybně uvedenými údaji nebo nevyplněnými potřebnými údaji a

zpracované v rozporu s touto Metodikou bez požadovaných

dokumentů k Žádosti (body A, B a C této kapitoly 2.2) a CD,

nesplňující všechny formální náležitosti nebo zaslané po

stanoveném termínu a Žádosti s absencí uvedeného způsobu

vyhodnocení efektivity projektu. Žadatelé nebudou vyzýváni

k doplnění chybějících údajů či korekci chybných údajů v Žádosti.

Dokládání chybějících náležitostí po uzávěrce programu není

možné.

Žádosti, které nebudou splňovat některou z formálních podmínek,

budou z veřejného dotačního řízení vyřazeny. Jejich seznam bude

zveřejněn na webových stránkách MZ ČR nejpozději do 31. 12. 2017.

Žádosti (včetně příloh + CD) se žadatelům nevracejí, a to i v případě

jejich zamítnutí či vyloučení.



Tematické okruhy dotačního programu NPZ-
PPZ pro rok 2018

Pro rok 2018 byly vytvořeny na základě 13 schválených akčních

plánů vycházejících z NS Zdraví 2020 tyto tematické okruhy:

Tematické okruhy, ke kterým lze pro rok 2018 podávat Žádosti, jsou následující:

1. Ozdravění výživy a optimalizace pohybové aktivity – zejména

prevence nadváhy a obezity

- dosažení příznivé změny stravovacích návyků u dospělých i dětí,

- dosažení změn ve výživové spotřebě a výživovém stavu,

- propojení zásad správné výživy s podporou pohybových aktivit a tím zajištění

rovnováhy mezi energetickým příjmem a výdejem jako jednoho z předpokladů

prevence vzniku nadváhy a obezity a dalších chronických neinfekčních

onemocnění,

- propagace hlavních zásad správné výživy, na pestrost a vyváženost stravy,

optimalizaci energetického příjmu, pitný režim a na změny stravovacích návyků (tj.

např. na snížení spotřeby nasycených tuků a cukrů, a tím i snížení energetické

hodnoty stravy, snížení spotřeby soli, na zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny,

luštěnin, celozrnných výrobků, ryb a mořských produktů, mléka a mléčných

produktů se sníženým obsahem tuku atd.),



Tematické okruhy dotačního programu NPZ-

PPZ pro rok 2018

- projekty mohou být zaměřeny také na pozitivní změny ve společném

stravování,

- součástí intervence by měla být nutriční výchova a důraz na zvyšování či

optimalizaci pohybové aktivity u široké veřejnosti nebo u definovaných

cílových skupin, a to u předškolních a školních dětí, dospívající mládeže,

těhotných a kojících žen a seniorů.

- podpory správné výživy je i podpora zubního zdraví a prevence zubního

kazu.



Tematické okruhy dotačního programu NPZ-

PPZ pro rok 2018

2. Prevence užívání tabáku a nadměrné spotřeby alkoholu

- prostřednictvím intervenčních aktivit na zvýšení informovanosti veřejnosti

o zdravotních rizicích spojených s užíváním tabáku a škodlivou konzumací

alkoholických nápojů a na změnu postojů a chování ve prospěch zdravého

způsobu života.

- projekty mohou být zaměřeny i na další vzdělávání odborných pracovníků

(zejména zdravotnických pracovníků, pedagogů, psychologů, sociálních

pracovníků apod.) v prevenci a v pomoci při odvykání kouření či při

problémech s rizikovou konzumací alkoholu.

- předkládány projekty se zaměřením na podporu nekuřáckého prostředí

(pracoviště, domácí prostředí atd.) a zvyšování povědomí o škodlivosti

pasivního kouření.

- řešení problematiky nárazového nadměrného pití alkoholu u mládeže, či

konzumace alkoholu v těhotenství a během kojení, nebo u seniorů apod.

- projekty mohou být zaměřeny i na vzdělávání zaměstnanců a

provozovatelů provozoven s prodejem alkoholických nápojů a tabákových

výrobků s cílem dodržování zákazu jejich prodeje osobám mladším 18 let.



Tematické okruhy dotačního programu NPZ-

PPZ pro rok 2018

3. Prevence infekčních onemocnění a jejich přenos

- zvýšení informovanosti laické i odborné veřejnosti o primární prevenci

infekčních nemocí a v důležitosti a významu očkování,

- projekty budou zaměřeny především na nejdůležitější a nejčastěji se

vyskytující infekce, na onemocnění, proti kterým existuje očkování, a to jak

povinné, tak i dobrovolné,

- orientace na různé skupiny obyvatelstva, avšak musí být koncipovány s

ohledem na specifika dané cílové skupiny včetně behaviorálních a

hygienických opatření, jak infekčním onemocněním předcházet

v návaznosti na způsob jejich přenosu.



Tematické okruhy dotačního programu NPZ-

PPZ pro rok 2018

4. Komplexní projekty

- snížení výskytu různých rizikových faktorů v intervenovaných populačních

skupinách ovlivňováním způsobu života cílových skupin populace ve

vztahu ke zdraví a zlepšením podmínek prostředí, ve kterém lidé žijí či

pracují. Prioritou je zvyšovat znalosti o možnostech primární prevence

nemocí a motivace ke změně chování cílových skupin populace a rozvoj

odpovídajících dovedností,

- využívat komplexní přístup k řešení výskytu rizikových faktorů

chronických neinfekčních onemocnění, vč. intervence rizikových faktorů

chování, jakými jsou zejména nesprávná výživa, nízká pohybová aktivita,

nadváha a obezita, kouření, škodlivé užívání alkoholu, prevence úrazů a

otrav či stres.

- projekty budou zaměřeny na komplexní podporu zdraví a zdravého

životního stylu seniorů, zvyšování informovanosti o vhodných aktivitách,

na primární prevenci nemocí se zaměřením na nejzávažnější a nejčastější

infekční i neinfekční onemocnění, na podporu a ochranu zdraví seniorů a

zvyšování jejich soběstačnosti.

Vhodné je propojení s komunitními programy (škola podporující zdraví,

podnik podporující zdraví, zdravá města a zdravé nemocnice).



Důležité upozornění: 

Z dotačního programu NPZ – PPZ nejsou

podporovány projekty specificky zaměřené na

primární prevenci užívání návykových látek

s výjimkou projektů zaměřených na prevenci užívání

tabáku a nadměrné spotřeby alkoholu.



Časové vymezení realizace projektů pro rok 

2018

Z hlediska časového vymezení realizace projektu lze předložit:

 V dotačních programech NPZ - PPZ pro rok 2018 je

umožněno podání pouze jednoletého projektu.

 Jednoletý projekt podpory zdraví – jeho realizace musí být

ukončena k 31. prosinci 20.., tzn. že jeho realizace bude

probíhat od 1. 1. 20.. – 31. 12. 20..

(Poznámka: V případě úspěšného a efektivního plnění

jednoletého projektu v roce 2018, je možno předložit

pokračování projektu novou žádostí i pro rok 2019, přičemž

bude přihlédnuto k realizaci projektu v roce 2018.)



Memorandum o dlouhodobé spolupráci - podpora 

projektů realizovaných více let

V souladu s usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92 o

Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu

České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními

orgány státní správy, ve znění usnesení vlády ze dne 19. června

2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657, může

MZ ČR uzavřít s nestátní neziskovou organizací, která je

příjemcem dotace memorandum o dlouhodobé spolupráci na

konkrétní projekt, a to za předpokladu, že:

• příjemce projektem naplňuje priority schválené MZ ČR,

• příjemce splňuje podmínky příslušných strategických

dokumentů pro oblast podpory zdraví, včetně podmínek

stanovených v této Metodice,

• projekt je v rámci tohoto dotačního programu kontinuálně

finančně podporován minimálně 3 roky a po tuto dobu byl

hodnocen v kategorii 1 nebo 2 (viz. kapitola 7).



Finanční prostředky u projektů NPZ-PPZ nelze 

dle metodiky pro rok 2018 požadovat a využívat

 úhradu cestovného pro zahraniční pracovní cesty,

 úrazové pojištění zaměstnanců, pohoštění, dary

 samostatnou, jednorázovou, a to ani víkendovou či týdenní akci,

 projekty, jejichž jediným obsahem je samostatné vydání zdravotně výchovných

tištěných či audiovizuálních materiálů nebo jen vlastní propagace projektu bez

doprovodných aktivit,

 propagaci a reklamu žadatele,

 přípravu a realizaci studie nebo výzkumného či vývojového projektu

 potraviny a náklady na přípravu stravy

 investiční náklady (např. nákupy vozidel, infrastruktury, nemovitostí a pozemků),

 hmotný majetek, který přímo nesouvisí s řešením projektu,

 elektroniku (fotoaparát, videokameru, dataprojektor, telefon apod.), výpočetní

techniku, nábytek

 režii (tj. energii, topení, vodu, úhradu provozních telekomunikačních a

radiokomunikačních služeb včetně nákupu telefonních karet),



Finanční prostředky u projektů NPZ-PPZ nelze 

dle metodiky pro rok 2018 požadovat a využívat

 zabezpečovací systémy (kamerový systém, ochranná služba, apod.)

 přímou úhradu pohonných hmot s výjimkou pohonných hmot u služebních vozidel

 provedení auditu, supervize, pokuty a sankce, veškeré účetní služby

 výdaje nespecifikované v účetnictví organizace,

 úhradu nákladů na rekondiční a podobné pobyty,

 zpráva auditora o revizi hospodaření s prostředky poskytnutými ze státního

rozpočtu,

 supervize

 pořízení hmotného či nehmotného majetku, který nebyl uveden a konkrétně

specifikován v Žádosti.

V odůvodněných případech lze požadovat a použít dotaci na zakoupení

hmotného majetku v pořizovací hodnotě vyšší než 5 000 Kč a zároveň

nepřesahující hodnotu 10 000 Kč (např. výukové figuríny, pomůcky apod.),

přičemž musí být v projektu prokázána přímá souvislost s řešením projektu

a dosažením jeho efektu. Tento požadavek musí být výslovně uveden

v Žádosti a následně v Rozhodnutí o poskytnutí státní dotace.

.



Příklad TERMÍNŮ pro rok 2018  (z pohledu 

řešitelů)

do 30. 9. 2017 Konečný termín pro předložení Žádostí na MZ ČR projektů NPZ_PPZ

do 31. 12. 2017

do 31. 3. 2018

Na webových stránkách MZ ČR budou uveřejněny výsledky výběrového řízení (bez konkrétní výše 

dotace pro schválené projekty).  

Na webových stránkách MZ ČR budou uveřejněny výsledky výběrového řízení (se stanovením 

konkrétní výše dotace).

do 31. 3. 2018 

do 30. 9. 2018

říjen – listopad 2018

Příjemci, který splnil všechny podmínky pro přiznání dotace (zejména povinnost vypořádání se státním 

rozpočtem a předložení Závěrečné zprávy), bude vyplacena minimálně polovina z celkového objemu 

dotace. 

Příjemci bude případně vyplacena druhá část z celkového objemu dotace.

Průběžné kontroly na řešitelských pracovištích.

do 15. 11. 2018 Termín pro žádosti o formální, obsahové a finanční změny Rozhodnutí.

do 31. 1. 2019
Příjemce dotace odevzdá závěrečnou zprávu o splnění projektu s vyhodnocením efektivity projektu.

dle specifikace 

v Příloze Rozhodnutí 

Příjemce dotace odevzdá formulář Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu 2018 (dle vyhlášky 

č. 367/2015 Sb.) a ke stejnému datu vrátí nespotřebovanou část dotace. 

do 28. 2. 2019 Příjemce dotace (do 500 tis. Kč) typu NNO odevzdá revizní zprávu.

do 31. 3. 2019 Příjemce dotace (přesahující 500 tis. Kč) typu NNO odevzdá revizní zprávu nezávislého auditora.

do 15. 4. 2019 Předkladatelům budou zaslány výsledky závěrečného hodnocení projektů realizovaných v roce 2018.

do 30. 6. 2019 Příjemce dotace typu NNO předá výroční zprávu o činnosti včetně účetní závěrky za rozpočtové období.



V NPZ-PPZ je finanční podpora poskytována 

pouze kvalitním projektům, které musí:

• mít edukační a intervenční charakter se zaměřením na primární

prevenci nemocí a zdravotních rizik se současným zaměřením na

podporu a posilování zdraví v kontextu Národní strategie Zdraví

2020 – výzkumně zaměřené projekty, studie apod. nejsou

z tohoto dotačního programu podporovány

• mít pozitivní vliv na vybrané cílové skupiny obyvatel či širokou

veřejnost

• mít stanovena objektivní kritéria vyhodnocení efektu projektu

(tj. v projektu musí být explicitně uvedeny indikátory pro

vyhodnocení jeho efektivity)

• mít i jiné zdroje financování než dotaci z dotačního programu

• splňovat všechny formální náležitosti dané touto metodikou



V NPZ-PPZ je finanční podpora poskytována 

pouze kvalitním projektům…

• Dotační program NPZ – PPZ je přednostně určen

k podpoře konkrétních a cíleně zaměřených

projektů s možností objektivního zhodnocení

dosaženého efektu, které budou realizovány na

celorepublikové, mezikrajské či regionální úrovni.

• Podpořeny můžou být i projekty, realizované

na místní úrovni k ověření nové metodiky

intervence.



Co se u jednotlivých projektů hodnotí?

Aktuálnost:

- vysoce aktuální projekt

Zpracování návrhu projektu:

- cíle projektu jsou jasně formulované

- konkrétní

- reálné

Metodika:

- navrhované metodické přístupy jsou přehledně popsané   

- cílová skupina  je definována 

Harmonogram:

- je jasně zpracovaný 

- reálný

- jsou vymezeny kontrolovatelné etapy



Co se u jednotlivých projektů hodnotí?

Očekávaný přínos, širší  uplatnitelnost závěrů:

- projekt významně přispěje k ochraně a  podpoře  zdraví 

obyvatelstva

- jeho rozsah  je republikový/nadregionální (více než 1 kraj)

Hodnocení efektu:

- kritéria  jsou jasně stanovena

Navrhovatel: 

- odborná připravenost na vysoké úrovni

- dobrá

Finanční náklady:

- přiměřené

výše podílu předkladatelské organizace – organizace se povinně 

podílí na financování projektu minimálně 30% celkových nákladů 



Finanční podmínky pro poskytnutí dotace 

pro rok 2018

• Finanční dotace ze státního rozpočtu přidělena MZ ČR na realizaci

projektu je výhradně účelová a lze ji použít jen na činnosti, které

jsou jednak v souladu s filozofií a Metodikou dotačního programu

NPZ – PPZ a dále se schválenou Žádostí. Dotace je určena na

úhradu nákladů pouze v položkách materiál, služby, mzdové

náklady a cestovné.

• Dotace se všem typům předkládajících organizací poskytuje

maximálně do výše 70% rozpočtovaných nákladů na schválený

projekt, není-li rozhodnuto jinak (usnesení vlády ČR ze dne 1. února

2010 č. 92 o Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu

České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány

státní správy, ve znění usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a

usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657). Finanční spoluúčast

žadatele na celkovém rozpočtu projektu musí činit minimálně 30 %.



Finanční podmínky pro poskytnutí dotace 

pro rok 2018

• Jen na úhradu nezbytně nutných nákladů spojených s realizací

projektu, jež jsou uvedeny a zdůvodněny v Žádosti.

• Finanční požadavky musí být přiměřené navrhovaným

aktivitám.

• Konkrétní výši dotace na osobní náklady je třeba stanovit

s přihlédnutím k úrovni mzdy za srovnatelnou činnost

vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení

vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a zákon

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.



Děkujeme Vám za pozornost a spolupráci!

Kontakt:

Jana Lanžová

tel.: 224 972 911

jana.lanzova@mzcr.cz

odd. podpory zdraví a primární prevence

odbor strategie a řízení ochrany a podpory veřejného zdraví MZ

mailto:jana.lanzova@mzcr.cz

